

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	0056 介護保険事業収益	2,282,571,907	2,031,893,238	250,678,669
	益	0089 経常経費寄附金収益	1,271,000	643,000	628,000
		0090 その他の収益	29,300	108,300	-79,000
		サービス活動収益計(1)	2,283,872,207	2,032,644,538	251,227,669
	費	0015 人件費	1,466,537,340	1,281,649,644	184,887,696
		0016 事業費	365,269,633	317,318,689	47,950,944
		0017 事務費	213,612,309	169,409,301	44,203,008
		0026 利用者負担軽減額	3,653,004	2,807,561	845,443
		0027 減価償却費	272,507,207	271,081,765	1,425,442
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-130,863,715	-131,528,475	664,760
サービス活動費用計(2)		2,190,715,778	1,910,738,485	279,977,293	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		93,156,429	121,906,053	-28,749,624	
サービス活動外増減の部	収	0092 借入金利息補助金収益	2,149,600	2,456,200	-306,600
	益	0093 受取利息配当金収益	83,223	99,607	-16,384
		0098 その他のサービス活動外収益	6,904,810	8,443,696	-1,538,886
		サービス活動外収益計(4)	9,137,633	10,999,503	-1,861,870
	費	0033 支払利息	28,333,385	32,291,055	-3,957,670
		0038 その他のサービス活動外費用	3,306,884	3,768,585	-461,701
	サービス活動外費用計(5)		31,640,269	36,059,640	-4,419,371
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-22,502,636	-25,060,137	2,557,501
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		70,653,793	96,845,916	-26,192,123
	特別増減の部	収	0100 施設整備等補助金収益	27,727,500	26,679,500
益		0111 その他の特別収益	79,373,160	19,122,246	60,250,914
		特別収益計(8)	107,100,660	45,801,746	61,298,914
費		0042 固定資産売却損・処分損	622,913	367,626	255,287
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-12	-2	-10
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	27,727,500	26,679,500	1,048,000
		0052 その他の特別損失	0	60,559,939	-60,559,939
特別費用計(9)		28,350,401	87,607,063	-59,256,662	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		78,750,259	-41,805,317	120,555,576	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		149,404,052	55,040,599	94,363,453	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,195,010,820	1,135,302,754	59,708,066
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,344,414,872	1,190,343,353	154,071,519
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	30,307,467	-30,307,467
	その他の積立金積立額(16)		24,360,000	25,640,000	-1,280,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,320,054,872	1,195,010,820	125,044,052